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GSG5 do  tańszego treningu i rekreacji.

    

Pistolet maszynowy MP5, celny, niezawodny, doskonały, sam w sobie szczyt klasy. Pomimo
prowadzonej przez H&K, intensywnej promocji UMP nowego peemu, znacznie tańszego i
nowocześniejszego, MP 5 nic nie stracił na swojej popularności. Dalej zamówienia płyną
strumieniem, dalej MP5 jest obiektem pożądanym i wielbionym. Znam go, strzelałem z niego i
nie dziwi mnie fascynacja innych. Również chciałbym go posiadać, ale z przyczyn prawnych
jest to nie możliwe. Można co prawda kupić samopowtarzalne wersje „ MP5 podobne”, ale ceny
zakupu nie mają nic wspólnego z realiami. W ubiegłym roku, niemiecka firma German Sport
Guns, wprowadziła   na rynek substyt, małokalibrowe karabinki do złudzenia
przypominające oryginalne MP 5.

        

GSG 5 to  karabinek samopowtarzalny na nabój .22 Lr stylizowany na H&K MP5. Broń
występuje w trzech wersjach z dłuższą i krótszą lufą. Karabinek działa na zasadzie odrzutu
zamka swobodnego. Zamek podparty jest dwiema sprężynami powrotnymi. GSG5 posiada
mechanizm uderzeniowy kurkowy z kurkiem   wewnętrznym. Siła spustu
oscyluje w granicach 2.5 kG. W zależności od wersji, montowane są lufy o długości 230 mm lub
414 mm. Lufa posiada gwint prawoskrętny o 6-iu bruzdach.
Komora zamkowa
 
wykonana jest z blachy, umieszczone są w niej zespól zamka i urządzenie oporo powrotne. 
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Do komory  zamkowej  zamocowany jest  monolit z polimeru  który stanowi zespól  chwytupistoletowego, komory spustowej i  gniazda magazynka. W komorze spustowej zamontowany jest mechanizm spustowo-uderzeniowy. Lufazamocowana jest do komory zamkowej i obudowana polimerową nakładką. Standardowo, z tyłukomory zamkowej zamontowana jest stała kolba wykonana z polimeru. Można ją zdemontować i zamontowaćkolbę składaną na bok lub wysuwaną, podobną do tej montowanej w oryginalnych MP 5 w wersji A3. Po prawej stronie komoryspustowej znajduje się dwupołożeniowe skrzydełko bezpiecznika nastawnego, którym możnazabezpieczyć mechanizm spustowy. Drugą opcją zabezpieczenia jest  możliwość zablokowaniezamka rączką do przeładowania, wprowadzając ją w odpowiedni występ pokrywy komory zamkowej,podobnie  jak w oryginalnych MP5. Na pokrywie komory zamkowej umieszczone są przyrządy celownicze słupkowa muszka w osłonie i bębnowy cztero położeniowy celownik przerzutowy oraz rączka przeładowania broni. Na pokrywie możnainstalować szyny taktyczne w celu założenia kolimatora lub innej optyki. W karabinku zamontowany jest wewnętrzny zaczep zamka. Po wyczerpaniu amunicji wmagazynku, zamek zatrzymuje się w tylnym położeniu na zaczepie zamkowym, wówczas po wymianie magazynka, wystarczy tak jak w oryginalnym MP 5 lekko odciągnąć rączkę przeładowania i ją puścić ,zamek powracając w przednie położenie wprowadzi nabój do komory i karabinek gotowy jest dostrzelania. 

Jest to bardzo dobre rozwiązanie, umożliwia przeprowadzenie treningu taktycznego z szybkąwymiana magazynka, ponadto ułatwia przenoszenie broni na strzelnicy, a często jest tak, żeprzepisy bezpieczeństwa strzelnicy nakazują przenoszenie broni  z zamkiem otwartym izablokowanym w tylnym położeniu.Przed kabłąkiem znajduje się wygodna w użyciu dźwignia blokady magazynka. W wersji dłuższej, lufa zakończona jest osłoną aluminiową stylizowaną na tłumik dźwięku, w wersji krótszej szczelinowym tłumikiem płomienia  Do GSG można dokupić dwie wersje kolby, polimerową nakładkę-łoże lufy z integralnymi szynami Weavera, szyny Weavera do montażu na pokrywie komory zamkowej, chwyt przedni, magazynki zapasowe o pojemności 2, 5, 10 lub 20 nabojów, klips do łączenia magazynków oraz kolimator. Cena karabinka w wersji długiej wynosi 539 euro, w wersji krótszej 519 euro a w najnowszej GSG 5PK stylizowanej na MP5K 509 euro. Są to ceny z jednego z zaprzyjaźnionych sklepów zbronią w Berlinie. Zakup kolby, chwytu przedniego nakładki-łoża, klipsa łączącego magazynki ,pasa nośnego oraz kolimatora , podraża broń do prawie 850 euro. Można liczyć na rabat, takprzynajmniej deklarował zaprzyjaźniony sprzedawca. W wersji dłuższej karabinek posiada lufę o długości 414 mm. Waży 3060 gramów. Jego długość wynosi 855 mm, szerokość 53 mm a wysokośc207 mm. Wwersji krótszej montowana jest lufa o długości 230 mm. Karabinek waży 2090 gramów. Długość to 714 mm, pozostałe wymiary pozostająbez zmian. 

Najkrótsza wersja PK posiada również lufę  o długości 230 mm, ale z racji braku kolby, długośćkarabinka wynosi tylko 388 mm. Karabinek działapoprawnie na amunicji wzmocnionej .22 Lr HV, ponieważ do takiej amunicji został stworzony. Gdy kolega strzelał amunicją S&B, Aquila, zdarzały się zacięcia, natomiast z amunicjiRemingtona Viper i Winchestera HS, karabinek strzela bez jakichkolwiek zakłóceń.  Jest to bardzo poręczna, wygodna w obsłudze i w miarę celna broń.  Odebrałem ją tak samopozytywnie w realu jak uprzednio na zdjęciach. Panowie konstruktorzy z firmy German SportGuns celująco odrobili zadanie domowe. GSG 5 w wersji krótszej stal się obiektem moichzainteresowań, mam nadzieję, że niebawem ten „prawie MP5” zagości w mojej szafie. Muszętylko złożyć wizytę w mojej „ulubionej” instytucji i przeprowadzić negocjacje w sprawie „kwitów”,a tu mogą być schody. Może buteleczka neospasminy pomoże, na uspokojenie rozstrojonychnerwów, bo tego się spodziewam. Pożyjemy zobaczymy … GSG 5 to godna polecenia broń dorekreacyjnego strzelania  do wielu celów zarówno stałych jak i reaktywnych. Może być używana a wlaściwie powinna być uzywana przez formacje wyposażone w MP5 celem szkoleniawstępnego i tańszego treningu. Karabinek obsługuje sie podobnie jak prawdziwe MP 5 izewnętrznie jest prawie nie  do odróżnienia, jeśli się nie zwróci uwagi na szczegóły   różniące tąbroń od pierwowzoru.  Zbyszek  
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